
FSC .,...- -_ 
MISTO 

orodetdo 

a.°or.w.r 
Fsc'c12B031,

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV N°123 I FORTALEZA, 13 DE JUNHO DE 2022 

,..,..-...: 

ON J6O ~ 

~ 

i 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL -AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 009/2022rf '
Presidente Oficial do Município de Tamboril, comunica aos interessados que no próximo dia 29 de Junho de 2022, às 10h, estará abrindo Licitação
Modalidade Tomada de Preço N° 009/2022/TP cujo Objeto é Execução de pavimentação em pedra tosca na localidade de Boa Esperança no Município 
de Tamboril/CE, conforme MAAP 1912.O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08h 
às 12h, no endereço da Rua Germiniano Rodrigues de Farias, SIN°, Bairro São Pedro, Tamboril, Ceará e no Site: www.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.
Tamboril-CE, 13 de Junho de 2022. 

*5* *** *** 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA—A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n°385, Bairro Divino 
Salvador, toma público o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N°0806.01/2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
DE CONSUMO PARA A SECRETARIA DE INCLUSÃO E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICIPAO DE MERUOCA-CE, que realizar-se-á no 
dia 30.06.2022, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas ou 
nos sítios www.bll.org.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Meruoca-Ce, 13 de junho de 2022. Ana Caroline Aguiar Cavalcante — Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Meruoca. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE JULGAMENTO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.05.26.1. A 
Pregoeira Interina do Município de Várzea Alegre/CE, no uso de suas funções, toma público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o 
julgamento final do Pregão Eletrônico n°2022.05.26.1, sendo declarado vencedor do certame o seguintes licitante: HYPER PROMOÇÕES E EVENTOS 
ARTISTICOS LTDA, inscrito no CNPJ n°21.308.712/0002-23. A empresa fora declarada habilitada e vencedora por cumprir integralmente às exigências do 
Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Dep. Luiz Otacilio Coreia, n° 153 — Centro, Várzea Alegre/CE, ou pelo telefone 
(88) 9 9839-7074. Várzea Alegre — CE, 10 de Junho de 2022. Anna Leyla de Sousa Medeiros - Pregoeira Interina do Município. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. O Pregoeiro toma público que a partir das I 6 do dia 13/06/2022 estará disponível para o Cadastramento 
das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° ST-PE001/2022-SRP, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições 
de gêneros alimentícios para atender as necessidades da secretaria do trabalho, desenvolvimento e assistência social do município. Data da Disputa de 
Preços: 27/06/2022 às 09h (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08h às 12h (Horário local), na Avenida Francisco 
França Cambraia, n ° 265, Centro, Senador Pompeu/CE, ou através dos sites: www.bll.org.br. - https://licitacoes.tce.ce.gov.br - https://www.senadorpompeu. 
ce.gov.br/- José Higo dos Reis Rocha. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL - PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 005/2022/PE — A Prefeitura Municipal de Tamboril, através da Secretaria de Educação, comunica a Rescisão do Termo de CONTRATO N°. 
2022.03.08.001, da empresa RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ sob o n°. 12.622.231/0001-16. Proveniente da Licitação Modalidade 
Pregão Eletrônico N° 005/2022/PE. OBJETO: Aq,uisiçào de gêneros alimentícios destinados a compor a merenda escolar da Rede Pública de Ensino do 
Município de Tamboril - CE. FUNDAMENTAÇAO: Considerando o que dispõe arts. dos artigos 78, inciso I,II e XII c/c 79 da lei 8.666/93. DATA DA 
RESCISÃO: 10.06.2022. Tamboril-CE, 13 de Junho de 2022. Antonio Fábio Ferreira de Souza — Ordenador da Secretaria de Educação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P202002/2022 - EDITAL 
DO PREGÂO ELETRÔNICO N° PE22017 — SME (SRP) (BB N°943621) — Central de Licitações. Início da Disputa: 29/06/2022 às 09h (Horário de 
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de agendas escolares personalizadas para uso dos alunos e professores da Rede 
Pública Municipal de Ensino de Sobral/CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: 
Site: http://licitacoes.sobral.ce.eov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 10 de Junho de 2022. 
A Pregoeira — Mikaele \'asconcelos Mendes. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ — AVISO DE LICITAÇÃO — CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 001/2022/ 
SMP - CP — A Comissão de Licitação deste município toma público que no dia 15 de Julho de 2022 às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade 
Concorrência Pública N° 001/2022/SMP - CP, cujo Objeto c a Alienação de imóveis no Município de Cariré/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis 
após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelo Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.carire.ce.gov.

r/. Informações pelo Fone: (88) 3646 1133, ou no Endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro. Cariré-CE, 10 de Junho de 2022. Arnóbio de Azevedo 
Pereira — Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibicuitinga - Aviso de Revogação - Edital de Tomada de Preços N° 04/2022-DIVER. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, toma público e para conhecimento das licitantes e de quem mais interessar possa que a licitação supramen-
cionada, que tem por Objeto: Contratação de empresa para Serviços de Publicações Legais, nos Diários Oficiais, para atender as necessidades das Diversas 
Secretarias do Município de Ibicuitinga-CE. Modalidade: Tomada de Preços. Foi Revogada por razões de interesse público decorrente de fato superveniente 
devidamente comprovado, conforme decisão circunstanciada inserta no competente processo licitatório. Ibicuitinga-CE, 10 de junho de 2022. Luzia Aguiar 
Lopes - Presidente CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Aurora. A Comissão de Licitação, localizada na Avenida Antônio Ricardo, N°43 — Centro — Aurora-CE, 
comunica aos interessados que no dia 29 de junho de 2022, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2022.06.10.01-SRP. 
Objeto: Registro de Preços destinado à contratação de serviços de locação de veículos tipo van e ônibus, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de Aurora/CE, conforme Anexo I. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 
horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br. ou peio o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/ 
tce-municipios/. Aurora/CE, 10 de junho de 2022. Francisco Ramalho Meireles — Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N°09.008/2022- PERP.  Objeto: Registro de Preços 
visai o aquisição de Suplemento Alimentar, para atender as necessidades de pacientes com patologias que venham aflecessrtar desses alimentos, de interesse 
da Secretaria de Saúde do Município de Pacatuba-CE. Pregoeira de Pacatuba-CE toma público para conhecimento dos interessados que até o dia 28 de junho 
de 2022, às 08:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br" Acesso 
Identificado no link — licitações públicas" O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também no site do www.tce.ce.gov.br/ 
licitações. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas). lara Lopes de Aquino - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação —Concorrência Pública N° 2022.06.06.1. Abertura: 14 de Julho de 2022, às 
09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: construção de 02 (dois) Centros de Educação Infantil na sede do Municipio de Horizonte/CE, conforme 
projeto básico de engenharia. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone (85) 3222.0583. Horizonte/CE, 10 

de Junho de 2022. Rosilândia Ribeiro da Silva — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

UFV BR XXX EQUIPAMENTOS E SERVIÇOSDE ENGENHARIA LTDA.CNPJ 38.456.124/0001-59 - CONCESSÃO DE LICENÇA - A UFV BR 

XXX EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE ENGENHARIALTDA., toma público que recebeu do Instituto de Meio Ambiente deMorada Nova (IMAMN), 

a Licença de Instalação e Operação n° 01/2022,com validade de 23/05/2025 para atividade de geração, transmissão edistribuição de energia fotovoltaica, 

localizada no Sítio Patos, situado nomunicípio de Morada Nova, Estado do Ceará. 



3 4 1 RIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 111, segunda-feira, 13 de junho de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 6.010/2022-TP 

O Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões do Município de 
.'. runguape/CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 29 de 

"c de 2022, às 09h, na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura 
de Maranguape, localizada na Rua Treze de Maio, 226, Centro - Maranguape, Ceará, estará 
realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo Menor Preço Global, cujo 
objeto e a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E URBANIZAÇAO DA PRAÇA 
COM CONSTRUÇÂO DE ALAMBRADO NO ENTORNO DO CAMPO NO BAIRRO COITÉ, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE/CE o 
qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h às 12h. 

Maranguape/CE, 10 de junho de 2022. 
JOSÉ ESTELITA DE AQUINO FILHO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 6.011/2022-TP 

O Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões do Município de 
Maranguape/CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 29 de 

nho de 2022, às 14h, na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura 
pe. !ocalizada na Rua Treze de Maio, 226, Centro - Maranguape, Ceará, estará 

a modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo Menor Preço Global, cujo 
' ut?AÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA ARENINHA NO 

>rP'USSU, MUNICÍPIO DE MARANGUAPE/CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA 
TARA o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h às 

Maranguape/CE, 10 de junho de 2022 
JOSE ESTELITA DE AQUINO FILHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE 

EXTRATO DE CONTRATO 

08.06.001/2022- Concorrência Pública Nº 01.04.001/2022 CP - objeto: 
;c de empresa para construir um mercado publico no Município De Martinopole-
cordo com condições, especificações e quantidades constantes no projeto básico.. 

Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Rural, Contratado: L B CONSTRUÇÕES EIRELI 
ME, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 40.454.732/0001-76, com 
sede na Avenida Odres Ponte N° S/N- Centro-Massapé-CE. Data do Contrato: 08 de Junho 
de 2022, Vigência: 16 (dezesseis meses). Com o valor global de R$ 3.400.753,05 (três 
milhões e quatrocentos mil setecentos e cinquenta e três reais e cinco centavos). 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 1.04.001/2022 -CP 

A CPL da Prefeitura Municipal de Martinópole-CE, torna público aviso de 
homologação e adjudicação - Concorrência Pública Nº 01.04.001/2022 CP - objeto: 
contratação de empresa para construir um mercado público no município de Martinópole-
CE, de acordo com condições, especificações e quantidades constantes no projeto básico. 
Cuja a vencedora foi a empresa: L B CONSTRUÇÕES EIRELI ME, inscrita no Cadastro 
Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 40.454.732/0001-76, com o valor global de R$ 
3.400.753,05 (três milhões e quatrocentos mil setecentos e cinquenta e três reais e cinco 

_ntavos), conforme mapa de preços anexado aos autos. ADJUDICO e HOMOLOGO a 
-:taçào na forma da Lei Nº 8666/93. 

Martinopole/CE, 10 de Junho de 2022. 
FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENÇO ALVES 

Presidente da CPLP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Nº SI-TPOOS/2022 

A Comissão de licitação torna público o resultado da fase de julgamento das 
opostas de preços referente a TOMADA DE PREÇOS Nº SI-TP005/2022, cujo objeto versa 

,ore e REFORMA DO MERCADO E DO GALPÃO DE FRUTAS NO MUNICÍPIO DE NOVA 
ï ARÁ, CONFORME OPERAÇÃO 1077306-71 DO PROGRAMA DESENVOLVIMENTO 
TERRITORIAL E URBANO. EMPRESA VENCEDORA: M A FEITOSA DE SOUSA LIDA 

41.356.135/0001-71), tendo apresentado menor preço na importância de R$ 
958 097,88 (um milhão, quinhentos e oitenta e oito mil, noventa e sete reais e oitenta 

e oito centavos). A íntegra da sessão encontra-se a disposição dos interessados no site 
www.tce.ce.gov.br. 

Nova Russas/CE, 10 de junho de 2022 
IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 5.018/2022 

O Município de Novo Oriente, torna público que no próximo dia 28 de junho de 
.;s 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 

1v;'022, cujo objeto versa sobre a recuperação de estradas vicinais e instalações e 
so Município de Novo Oriente-CE, Conforme Convênio Nº 222/2022, Processo Nº 

35337399/2022, MAPP: 2072 SOP. O edital completo poderá ser adquirido na sala de 
•tacôAs, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 
- às 13:OOh e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: 

w.novooriente.ce.gov.br/licitacao.php e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. 

Novo Oriente - CE, 10 de junho de 2022 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS 

AVISO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2021.09.30.001 

A Secretaria de Educação, torna público que houve pedido de desistência e 
recusa de assinatura da ata de registros de preços e contratos por parte da empresa 

Empreendimentos e Construções LIDA, oriundos da Concorrência Pública Nº 
30.001, cujo objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual contratação 

rsi~resa pelo maior percentual de desconto sobre a Tabela SEINFRA e SINAPI (vigente 
coas desoneração), para eventuais serviços de manutenção predial, preventiva, corretiva e 
ampliação por demanda, compreendendo reparos, adequações e reformas das instalações 
físicas dos prédios públicos pertencentes as diversas Secretarias: de Educação, de Trabalho 
e Desenvolvimento Social, Saúde, Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, do Município 
de Pacajus-CE, melhor classificada e vencedora do certame com o valor percentual de 
43,75% (quarenta e três virgula setenta e cinco por cento). Dessa forma, com base no art. 

64, §2º da Lei m" 8.666/93, ficam as empresas classificadas convocadas para manifestação 
de interesse, nas mesmas condições Propostas pelo Primeiro Classificado. A manifestação 
deverá ser protocolada na Sede da Prefeitura, ate às 17:OOhs do dia 14 de junho de 2022. 
Registra-se que as empresas classificadas e convocadas são: MV2 Serviços de Engenharia 
LTDA; Construtora Smart EIRELI ME; Ferreira Santos Construções e Erviços EIRELI; Urbana 
Limpeza e Manutenção Viária EIRELI; Guanabara Construção e Serviços EIRELI - ME; 
Duvale Projetos e Construções EIRELI; RE Serviços e Locações EIRELI; Brazil Traansporte e 
Locação EIRELI ME; RCON Construções e Serviços EIRELI; Prime Empreendimento 
Incorporadora e Serviços LIDA; Salinas Empreendimentos e Construções LIDA; ATL 
Construções e Serviços EIRELI; NR Construções e Serviços EIRELI ME; TF Locações e 
Construções Pinheiro LIDA; FCS Construções e Serviços LTDA; CSB Construção Santa 
Beatriz LIDA EPP; Seg Norte Construções e Serviços EIRELI; VK Construções e 
Empreendimentos LIDA; Marea Locações e Serviços EIRELI; Dantas e Oliveira Limpeza, 
Conservação e Contruções LIDA ME; Aguia Construções e Incorporações LIDA EPP; Staff 
Construções Edificações e Serviços Imobiliários LIDA; Bezerra e Braga Comercial LIDA EPP: 
Construtora Impacto Comercio e Serviços EIRELI; W.R. Construções e Locações EIRELI; 
Construtora Platô LIDA; Diferencial Serviços e Empreendimento EIRELI; Nascente 
Construções LIDA EPP; Torres Construção e Serviços LIDA; Construtora Neves Nogueira 
LIDA ME: T Ferreira P N Construções; Cedibra Comercio e Construções LIDA; VK Servi os 
e Construções EIRELI e Al Construtora e Transporte EIRELI. Por fim, ressalta-se 
manifestações serão analisadas pela ordem de classificação das 
remanescentes. 

Pacajus - CE, 10 de junho de 2 
JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVE 

Secretário de Educação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.008/2022- PERP 

2QNo 

. ~ 
~.• RMP 

Objeto: Registro de Preços visando aquisição de Suplemento Alimentar, para 
atender as necessidades de pacientes com patologias que venham a necessitar desses 
alimentos, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Pacatuba-CE. Pregoeira de 
Pacatuba-C£ torna público para conhecimento dos interessados que até.o dia 28 de junho 
de 2022, às 08:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo as propostas referentes a 
este Pregão, no endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br" Acesso Identificado no link 
licitações públicas" 0 edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado 
e também no site do www.tce.ce.gov.br/licitações. Quaisquer informações serão prestadas 
pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas). 

Pacatuba - CE, 10 de junho de 2022 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.01.28.002-SEINFRA 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada a Travessa 
Tiradentes Nº 30, Centro, torna público aos interessados que no dia 14/06/2022, às 09h, 
realizara abertura das propostas de preços referente a licitação de Tomada de Preço Nº. 
2022.01.28.002-SEINFRA(Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico) cujo 
objeto: Contratação de empresa para a construção e urbanização de praças em diversas 
localidades no Município, conforme projeto em anexo parte integrante deste processo. 

ARTUR VALLE PEREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

EXTRATO DO CONTRATO 

Extrato do Contrato referente à Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 
2022.04.04.1. Partes: o Municipio de Porteiras, através da Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Públicos e a empresa Ramalho Serviços e Obras Eireli - Me. Objeto: Contratação 
de serviços de engenharia a serem prestados nas obras de pavimentação em 
paralelepípedo com rejuntamento em diversas ruas da Sede do Município de Porteiras/CE, 
nos moldes do contrato de repasse nº 0602639, firmado com a Caixa Econômica Federal, 
por intermédio do Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento - FINISA, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total: R$ 348.608,22 (trezentos e 
quarenta e oito mil seiscentos e oito reais e vinte e dois centavos). Prazo de Execução: 03 
(três) meses. Vigência do Contrato: até 31/12/2022. Signatários: Cícero Manoel de Lima e 
João Cícero Boaventura. Porteiras/CE, 10 de Junho de 2022. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.06.10.1 

0 Pregoeiro Oficial do Município de Porteiras/CE torna público que será 
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico - Objeto: Aquisição de 
veículo tipo Van, 0,0(zero) Km, emplacado, destinado à ações do Programa Pacto pela 
Aprendizagem no Município de Porteiras/CE, nos termos do Convênio n° 110/2021-
SEDUC/CE, nos moldes, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Início 
de acolhimento das propostas: Dia 14 de Junho de 2022 a partir das 17:00 horas. 
Encerramento do acolhimento das propostas: Dia 27 de Junho de 2022 às 08:30 horas. 
Inicio da sessão: Dia 27 de Junho de 2022 às 09:OOh - através do Portal de Compras no Site 
www.licitacaoporteiras.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital 
através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br, www.licitacaoporteiras.com.br 
e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 (R-213), no horário de 
08:00 às 12:OOhrs. 

Porteiras/CE, 10 de Junho de 2022 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato Nº 2022.03.22.1.1 - Tomada de Preços HR 2022.03.22.1. Partes: O 
Município de Quixelô, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa Dagy 
Construções LTDA. Objeto: Contratação de empresa para executar serviços de reforma da 
escola e construção de uma quadra coberta no Sítio Paus de Leite da Carrancuda Zona 
Rural do Município de Quixelô/CE, conforme especificações constantes no Edital 
Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 892.732,36 (oitocentos e noventa e dois mil 
setecentos e trinta e dois reais e trinta e seis centavos). Vigência Contratual: 31/12/2022. 
Signatários: Ilderlucia Cândido de Oliveira Gonçalves e Diego Venâncio Ribeiro do 
Nascimento. Data de Assinatura do Contrato: 10 de Junho de 2022. 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.30.1 

A Gestora da Secretaria Municipal de Assistência Social, no uso de suas 
atribuições legais e considerando razões de interesse público, decide Revogar o Pregão 
Eletrônico nº 2022.05.30.1, cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de 
limpeza e utensílios domésticos destinados ao atendimento das necessidades dos 
Programas Sociais e da Secretaria de Assistência Social do Município de Quixelô/CE, por ser 
necessario rever a descrição de alguns itens que compõem o anexo 1 - Termo de 

Site documento node ser venlicado no endereço elett r,'co 
ht:p'//wow.in.gov.br/autentiudade.htmi, pelo cosign osaszo22oessoo242 

documento assinado d,g,taimente conforme MV n9 2.200-2 de 24/08/2001. CP 
que a,si,tn, a Infraeni, atura de chave, Púbicas Brasileva - icv-Bravl.

a 



• _
(.g m ~.' ~_ ' o 

p 

g
p
y

j

•

'

~0~ y  ~ U m W ~ ~ ç v O .s.y. ú~ 9 j p E g~ yd > a~ C 
r ; x C 5. ~ 

ti m ~~ ái y J~  N vo ~ c_ ~~° ro •ó.c~~S aoo, 3 

y 

C 

~ ` •~" m ~ O p~ Q ~~ 8ª ° (~ 
c 

çç
 ¡ C 

~ ~ 
Q 

•p w a m m c F d m~ e 0

o m ~W ~•m ~ ~ á 
~ ~ °cS• m '- .` U F W m 

; 
~V 

c t°vv ~ ®•~ y v  ~pN 

i ~ m •> N ta E N 'y L ~ t7 m N 
~•—~

E
Cy  Ó O o 

)~ ~ Q ,'  ~CiOO~. ~ ~ V! Õ U L~ ~ C 

¡ Y M pp~ Q N OCO m n 
a u~ O W e 

; a N

~ ~ W m ,QC 
lU 

~ •i3 $

~ WU v 2 ,2o> Qr.—°i =' 

o
le

ag
in

o
sa

s.
 

C) 

'á

C) 
O 

Ú 
O O 

~ tCE CA O CE ~ 
C) CE U a 

..,~g..;

C pi Nt)hm 

a y m ooymEm 
( 7mLN y•n~•~•~ 

Úu°
0~~7'p~ iÇ

~Wá 
J H  y~ 8~ 22
n ~ -Ov-Oy~O p 
O tp VVii G O t3 C 
.~ •p'ü Zf O 3 E Cl ~ 

d W ~3H m~~,c p o
b
ov_ W ti

y~ L çE  p~ y 

CL!Lyüy.t9O mQ~~~ 

8Kv~gQ~~Wo 

p
C7N 

~'  C~~ b ~7 4~ O s~, •(p
0

ày~lQ ã 
Or

á~~~i á~e `~  ó~ó 
Ka ~ ~ •m 

E 

voao~~~L &8c~° 
a = 

~ w g2~õaccmm~m

C N c:~~~ :- lj,o~ : ati^ 
~Q~m :n a COO 

N.,
4

m
p

7oQa

-a t~ • o 
omgy~tiE} m ~0 ~óc 

fl~' W@~mg ~_', 
'a_zOQ..vyá~g W~n~v 

_C 
Hy©a`.` .C•~ WLU C'

W ~ e- 
~

@~ a j 3 y O  O m ~ o r
m•8

 Q'^ ~CC ym U 
I c`y`p~@yl $. 

'E8b W 
~oO.J~b~Óm yEmt7Lpy a  

O
CC

m ~lt 

~N C~

p g
CC 

WÇf 2 y ~~ vU c 2~~4? am`~  
~ ^ c— ~ W~ 

c~yRápp~Q!L0W i Emmm- ..! 

~yyyTJgCJ~DOOJW 

C 
R 

E
Õ

a~Tn~° o m=c~mooyã 

W 

~~~sc
p~y m~ O E yaL, 4 

y 29 ÂC m Q~1:7~m~ 5 t'7 W'Ct ~OQCCC//11 m~ q ÇOsÇW 

r Ásti '  
~'3 

~; ç •~~ -i 
C7 " O m L 

Ú° O C¡ - p N N 

G O m
<0 e  mº y m C~ ._ C) 

°E~mg~ -g 
ó LT w° ~r~ ~aggy ~•~ 

¢W`$E'ovyovrã 
m 

<N

Om S '-  ~ v tinN~nA ' 

2 
á L O O 

y y~  W t7 IA C ó U 

o ~ 
ç_ºvm N

~=•m m m N<e ypypyp ~ 

1=a  ~ W t7 i7 ~ 7 
m Lb Â y KQ " N'V ~ 

ro ~ó~~ <$ 
$  ~m1-ó°a3 
YQU nvv~mLti~~ 

c ~t~a~~~`má 
~ 

ryry
.0 Ú LL t7 N 

Ó 
O C 

..d- N~rt Op~ q  
m~Q.v O a~ 

m O'9 yU9m O m. O 9 e <' 
~ p  yv m y •m c 

•
O ~ 

.-O.. 
G L ` ~ 

G N' W• ó$zmtiNppoéw 

O.W 
~ O W b ~ O = A U 

y m m Q QV7 C ¡L~, Gy y F 
WC W W C!i?OV) v 

~1-

"s'`~~8~

T_ m CZ C C 5 C y O

a= w°9 ~ m ='º~~ a. 0

~~C~
,OE

W8N$Lá~ 

~ gó•ó`~ó a  d~ 

m 
. ã~~ uitim-oX 

~í'•N Vl W •CC OÓ 

CO NtáyT,mynó 

e  v~á~y~, p a& 

$o~•r ccy 
v ~ 8 E'i+• Q$ã 
g m ~ë~ m~á 

ó
~E0

 ~ v óQ 70 ~ c 

~~~~, O ~ •° á~y~ ~ ~-Wo ..'N,É ~~Ha
p

ó 
W n•cò C7 t7 

~ p~p,, N  ` L  O y~ W E W N G yp [!] 
a! 

47 
~ 7  CL ~c  p, l0 Q a ü G 07 

v mmá vta
a~~C»~ v m o8~j 

ó.$8 ~,~ 8ã ~ 
~ 

óEg~ °m~ g O 
ÇÇo  á 
J ~ 

0°  U Ó $ O$ 
c3 

7
0
7  v 

R 

8! ~ -t09,~,4

,~,' •~Ovmry"W'" A7 

, 8aª`'~~~~ ãgo~ó~G ~ 
►= 0 3 

`̀óry. ~ é ~ oc ,r5. n •'~-,~' $ 

í~ O(/i

J O yY O y m 
~ c E ~ ~ <e <e

I !Ht
~dW~~tnzôr nn L •~ º `á$ W ~~.y$.po 

p a  Ó m O 
2

~ti a  O 7 ~ N O  m n TWJ b N 
C 

•~p 
v2 W ~ U ~ ~ 

d~~nvC~m K¢~á w tio~oLLãm~c~ 
m y v Q g 

W  8 o¡ ~ ° Ç 
O V~ y 

7 

W J= a 7 a tl. N U)  V a~r .O••H m.`.~ v .~• m,ç~ 

:~Q~ ~F 

1~- <\ 
~" ~ ~ . 

  ~ _~h  ~ 

~ 
-O 
~ 

T3 ~ CC C CC GS ... T7 CQ cn U O ., CJ 
'0 o V Ln o r  ~ ~ a ~ ó ~s L~ " ~ ~ ~ ~ ~ ~ O °g O t~ ~ C o

cn cC sC., s0. .? ~ vi v s0~ cC ~ C rs ~~ tu 
'

~ C 
`.. ~ A m ~ ~~ ~ C a~o ~ aJ va  vi O cC CC ~• t,r N C %~ O L CJ  • CU C Us 

C T. O CS~ U p, U O ~ CJ G. L+ C! ~ 1f Z%  
U `~` ~ U U *'` U4 ~ G CJ .-+ 

b vOi w `~ O C1 ~ O t.r+ ,.O O~ b'
04 r  .~ 

a C6 '~ ~ ~ `~' ~  ~ v T3 ~ ,  CEº .

~ .- .. t~ o o u a; U o -a .~ c~ :ca c~ ,• 

~ CC ~ ~ ~ 

C 

~ > W ~ 
O 

CC ~~° O T3 ►tn :F ts0. v tais ~ `~ ~ ~ _~ n ~ c. ~ ~ O ~ O ~ º ~ ~ ~ LOn ~ •v 

.. U ~. ... rn C C:A L~n ` cC Zi Cú =~ + G. ~~ ~3, O uy7 Ú ~~ :=n„.,.~,~,.,,.,~.~ •,~, ^t7 rr f~r 2 L t3. G c.. U CC O~ 

v .
' c3 CC3 .E E '2

 O ~  C4 2 to O a "., ~ r ~ 
u0 Ú 

~ •~ ~ ~ ~ ~ tt! tó, ~ O o 
-fl 

'

 Ctl ~ ~ t•UA ~ 
Ó C 

UO
r✓ n% 

~ .r  
4 N~ C3 CC U'r a• (~ V 

,~~• ° 
,V 

sr 
-~ O 

Cti 
CC CJ O .~ c.~ó~áü. o°v~~~ ~~, .~~úo ` a~o~ ►~_ M : -~~ a ~ a, 

U 

~ º ó 

CC 

O 
8 

~ 

~ O U 

~ O  s~~+ a 
a, 0• o v 'CC v• ~ 
O C) C) ~ O CC~ 04 v. 

o ' ~ ra s0., 
CV CE L 

a L Lk m Cn 

~~~~ 

O 
J 

a 
~ 

~ 
y 

O 

C)

~ 

D
e

ta
lh

e
: c

o
m

 o
 

O 
L 

W 
CV 
C-

O 

O 
U 
CO
C) 
CO 
CC 
L ~ m

u
it
o
 m

a
is

 fa
ze

r 

`~ = a O
. 

~ h ~U.+ 
c 

ó 
S 

~. .~ 
°. 2 CC ^ 

O _. 
•O 

~ ..O 
Cg 

CJ 

C  

0n º 
o

s CtS
4! v" 'CJ 

ct
t~y :CC 'CC 

O 04 ~
~ O 

tU ! ' 2 Ú

O  c~tS ~ C+ G 

á
U 

U CT U1 m:~ CJ 
•~ O'S'~ y a 

Cl' 

~ O C~i 
O 04 ~ C~C . 

~ Z7 
G 

p C1 rn -C 

2cG COi "C .— v

v ~ ~ 
~~ CE

ts. CC oá6 c,Z 

O 
Z --  CO ó 
G! ° 

2 
-2 

O ~ ~ 

8~~~ 
L C° 'U O C! 
y~ - ~ 

n
(3 0 

, C) O c a. 
O a O ~ 

C)  t C°o C- ~ 


